СОГЛАШЕНИЕ №   1

ОБ ИНФОРМАЦИОННОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ В РАМКАХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ЭЛЕТРОННОЙ УСЛУГИ «ЗАПИСЬ В ОЧЕРЕДЬ В ДЕТСКИЙ САД»

г. Казань                                                                                                             « 3 » марта  2011 г.

           Исполнительный комитет Сармановского муниципального образования Республики
Татарстан (далее – Исполком), в лице исполняющего обязанности руководителя исполнительного комитета муниципального района - I заместителя руководителя исполнительного комитета муниципального района Ахмадиева Расиха Раисовича действующего на основании Положения от 17.11.2010 №7, с одной стороны, и государственное унитарное предприятие «Центр информационных технологий Республики Татарстан», именуемое в дальнейшем «ЦИТ Республики Татарстан», в лице генерального директора Камалетдиновой Татьяны Сергеевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1.ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ ТЕРМИНЫ

      1.1. В данном соглашении используются следующие термины:

      1.1.1.   Государственный  информационный  центр   Республики  Татарстан   (далее – ГИЦ
Республики Татарстан)–информационная система «Государственный информационный центр
 Республики Татарстан», обеспечивающая информационное взаимодействие информационных
систем органов государственной власти между собой, с физическими и юридическими лицами,

с     информационными       системами     органов     местного      самоуправления      и    иными

информационными  системами  в  целях  оказания  государственных  и  муниципальных  услуг
гражданами и организациями в электронном виде.

      1.1.2.    Инфомат     –      электронное   терминальное    устройство,    предназначенное   для

осуществления электронного информационного взаимодействия  физических и    юридических

лиц с органами   государственной власти и органами местного    самоуправления    в процессе

оказания государственных и муниципальных услуг.

    1.1.3.   Электронная   очередь –      это    комплекс     программно   –    аппаратных   средств,

позволяющий оптимизировать управление потоком посетителей.

                                                   2. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

                 2.1. Настоящее     Соглашение   определяет   порядок    взаимодействия   Сторон  при

использовании  ГИЦ  Республики Татарстан в процессе межведомственного информационного

взаимодействия   и   оказания  муниципальной   услуги   постановки  в очередь  в  дошкольное

образовательное учреждение в электронном виде    (далее – электронная   услуга     « Запись  в

очередь в детский сад»).

                 2.2. Настоящее Соглашение является безвозмездным.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
               3.1. ЦИТ Республики Татарстан:
               3.1.1. Обеспечивает устойчивое и бесперебойное функционирование ГИЦ Республики

Татарстан;

              3.1.2. Предоставляет Исполкому возможность использования ГИЦ Республики

Татарстан;

             3.1.3 Принимеет необходимые меры по обеспечению заәиты прав и свобод человека и

гражданина   при   обработке   его   персональных   данных,    в том  числе     защиты   прав на

неприкосновенность   часной жизни,  личную  и  семейную тайну. Обеспечивает защиту иной

конфиденциальной    информации,    передаваемой  по каналам связи, сертифицированными в

соответствии с требованиями законодательства средствами защиты информации;

         3.1.4. Обеспечивает в соответствии с законодательством прием банками государственных

пошлин и иных платежей с использованием ресурсов ГИЦ Республики Татарстан;

        3.1.5.   Обеспечивает  техническую возможность предоставления    электронной    услуги

«Запись в очередь в детский сад»  с  использованием ресурсов ГИЦ Республики Татарстан    в

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;
        3.1.6. Обеспечивает  мониторинг  оказания  электронной услуги   «Запись     в очередь  в

детский сад » через ГИЦ  Республики Татарстан с возможностью отслеживать обращений на

всех стадиях оказания электронной услуги;

3.1.7. Согласовывает  с Исполкомом и  его  подведомственными организациями форматы

обмена данными;

3.1.8. Обеспечивает  достоверность сведений, передаваемых с использованием ресурсов

ГИЦ     Республики     Татарстан,  в    том  числе  заявлений   электронной   услуги    «Запись  в

очередь в детский сад»;

       3.1.9.   Информирует  Исполком  о  любых  изменениях   требований  к   передаваемым    в

процессе информационного взаимодействия через ГИЦ Республики Татарстан   электронным

документам,  в том числе  форматов обмена  данными не менее чем за 30 календарных дней до

наступления таких изменений;

3.1.10. Участвует в разработке и согласовании регламентов, а также иных правовых актов,

регулирующих процессы межведомственного  информационного взаимодействия и оказания

государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния в

электронном виде,  в том числе  с использованием ГИЦ Республики Татарстан.

     3.2.Исполком:

     3.2.1.  Использует   ГИЦ   Республики     Татарстан     в    процессе    межведомственного

информационного   взаимодействия    и   оказания электронной услуги «Запись  в  очередь  в

детский сад» в том числе:

     - принимает к рассмотрению электронные заявления, подготовительные и  передаваемые

посредством использования ГИЦ Республики Татарстан;

    - осуществляет консультацию заявителей, в том   числе аудио и видео, с   использованием

ресурсов ГИЦ Республики  Татарстан.

        3.2.2. Обеспечивает возможность мониторинга оказания электронной услуги «Запись в

очередь в  детский сад» через ГИЦ Республики Татарстан  с возможностью   отслеживания

обращений на всех стадиях оказания электронной услуги;

        3.2.3. Согласовывает форматы обмена данными с ЦИТ Республики Татарстан;
        3.2.4.    Информирует   ЦИТ  Республики Татарстан о любых   изменениях   требований   к

передаваемым в процессе информационного взаимодействия через ГИЦ Республики Татарстан

электронным   документам,  в том   числе форматов обмена   данными   не  менее   чем   за  30

календарных дней до наступления таких изменений;

3.2.5. Участвует в разработке  и согласовании регламентов, а также иных правовых актов,

регулирующих  процессы  межведомственного информационного взаимодействия   и   оказания

государственных услуг в сфере регистрации актов гражданского состояния в электронном  виде,

в том числе с использованием ГИЦ Республики Татарстан.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

              4.1.  ЦИТ Республики Татарстан несет ответственность за:
            - своевременное информирование о любых изменениях требований к передаваемым в

процессе информационного взаимодействия через ГИЦ Республики Татарстан электронным

документам, в том числе форматов обмена данными;

            - сохранить, неизменность и достоверность информационных ресурсов, передаваемых

через ГИЦ  Республики Татарстан;

             - достоверность результатов мониторинга   оказания   электронной услуги через ГИЦ

Республики Татарстан с возможностью отслеживания обращений на всех стадиях    оказания
электронной услуги;

              -   выполнение        регламентов,     регулирующих    процессы     межведомственного

информационного   взаимодействия   и   оказания    электронной   услуги «Запись в очередь в

детский сад», в том числе с использованием ГИЦ Республики Татарстан.

               4.2. Исполком несет ответственность за:

               - своевременное информирование о любых изменениях требований к передаваемым в

процессе    информационного взаимодействия через ГИЦ Республики   Татарстан электронным

документам, в том числе форматов обмена данными;

              - достоверность  информационных   ресурсов,  передаваемых через  ГИЦ   Республики

Татарстан;

               - прием к  рассмотрению   электронных заявлений, подготовленных и передаваемых

посредством использования ГИЦ Республики Татарстан

               - достоверность результатов мониторинга   оказания   электронной услуги через ГИЦ

Республики Татарстан с возможностью отслеживания обращений на всех стадиях    оказания

электронной услуги;

                - выполнение        регламентов,     регулирующих    процессы     межведомственного

информационного   взаимодействия   и   оказания    электронной   услуги «Запись в очередь в

детский сад», в том числе с использованием ГИЦ Республики Татарстан.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

               5.1.Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и

Заключается на неопределенный срок.

              5.2. В случае намерения одной из Сторон расторгнуть Соглашение в одностороннем
порядке, необходимо уведомить об этом другую Сторону не менее чем за 30 календарных дней.
6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

              6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, каждый из которых имеет

одинаковую юридическую силу.

7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Исполком»                                                                         «ЦИТ Республики Татарстан»
                                                                                                Государственное унитарное

                                                                                                предприятие

                                                                                                «Центр информационных

                                                                                                технологий Республики Татарстан»

                                                                                                420107, г. Казань,

                                                                                                 ул. Петербургская, д.52
И.о. руководителя исполкома                                              Генеральный директор:
муниципального района

____________            (Ф.И.О.)                                             _________________Т.С.Камалетдинова